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Solicitationamendment 003 isissued to amend the specification and solicitation Annex’sin responseto
questionsreceived during the solicitation period:

Question 1.
Mandatory Technical Criteria9(Page 16 of 21 in Annex C) states:
“The davit systemsshall be able to be launched and recovered withoutload on them, using a manual
winch system orothersystemrequiring noweight on hooks.”
=>» Our proposed davit with empty boat can be launched under gravity loweringand recoveryisvia
the electricwinch orin case of no available powerthenviamanual crankrecovery. Is this
acceptable?

Response:
Section 2.2.5 of Annex A- Requirementis hereby removedinits entirety

Question 2
Mandatory Technical Criteria 28 (Page 17 of 21 in Annex C) states:

“The lifeboat fuel tank shall be constructed of stainless steel and have a capacity to operate the vessel
underway at full rated speed forat least 24 hours”

=» Composite based fueltanks are widely accepted in marine applications and fuel tanks of this
material are approved by class. Can a composite fuel tank be accepted given that the over
lifeboatisclassapproved?

Response:

Yes. The Coast Guard G is prepared to amend this criteriatoinclude fiberglass and/or composite

Section 2.4.4 of Annex A- Requirementis hereby amended toread:

“The lifeboat fueltank shall be constructed of either stainless steel or class approved composite
material for this application, and have a capacity to operate the vessel underway at full rated speed
forat least 24 hours as perthe LSA Code and Life Saving Appliances Regulations fora Canadian SOLAS
conventionvessel. The fuel tank vent shallbe routed to the exterior of the vessel and be fitted with a
spark arrestor at the exterior. The fuel system shall be fitted with a disposable cartridge type in-line
filterwithisolation valves. The tank shall be fitted with a level indication and fuel shut-off valve. “



Question3

Mandatory Technical Criteria 39 (Page 18 of 21 in Annex C) states:

“Successful supplieris able to deliver complete davit, lifeboat & winch packages no laterthan 24 weeks
afteraward of contract, to CCG Storage Hanger, CFB 12 Wing Shearwater, Shearwater NS, B0OJ 3A0.”

- 1524 weeks AROreally amandatory requirement? Can extended delivery timelines be

considered?

Response:
The lifeboat and davit systemis required forawinter refit of the CCGS Hudson. Given the nature
of the installation, itis possible that delivery could be extended to a maximum of 30 weeks ARO.
The early deliveryincentive will remainin place forthe davit system alone but the timeline will
be amendedto 22 weeks.
Note: Coast Guard requests that bidders state that they can provide early drawing availability of
the foundational supports forthe proposed davit systems. This will permit calculations, plans,
and structural engineering (if required) to commence in preparation for the davitarrival. Actual
vessel modification required to accept the new systems cannot begin until certainty is given that
the materials will arrive as scheduled.

Section 2.6.4 of Annex A- Requirementis hereby amended to state:
“2.6.4 Successful suppliershall deliver complete davit, lifeboat & winch packages no later than
30 weeks after award of contract to:
CCG Storage Hanger
CFB 12 WingShearwater,
Shearwater NS
BOJ 3A0”

Section 5.1.5 of Annex A- Requirementis hereby amendedtoread:

“5.1.5 Delivery of the two (2) new lifeboat and davit systems is required by 30 weeks after
contract award at the CCG Storage Hanger, CFB 12 Wing Shearwater, Shearwater NS, BOJ 3A0.”

Section 6.4.1 of the resulting contract clauses shall be amended to read:
“6.4.1 DeliveryDate

Allthe deliverables must be received within 30 weeks after award of Contract to support
scheduledrefit.”

Annex B- Basis of Payment, referencing an incentive paymentis herebyamended toread “
incentive payment for delivery of davits within 22 weeks of award date”

Question 4:
Rated Technical Criteria2 ( page 19 of 21 in Annex C) states:
“Contractors can supply a new davit & lifeboat system that has a comparable weight of the
existing system.
Note: Existing System has weights supplied as follows:



Weight of existing lifeboat=3562kg
Weight of original ACEBI lifeboat davit from factory = 3700kg

Pointsvalue: 15 pts

New systemweight=or < existing weight: 15 pts

New system weight =Existing weight +1% to +10%: 7.5 pts
New system weight =Existingweight+11% or more: 0 pts “

=>» Weightsof olderlifeboat and accompanying davit systems weresomewhat lighter than today’s
systems, are there max. weight restrictions?
Response:

The rating criteriais not a mandatory criteriaand will remain within the evaluation criteriaas
written. There will be max weight restrictions but will not be known until proposed systemis
calculated and considered as part of the ships stability model. Bidders should consider that the
contractors bid acceptance will be subject to tests on the CCGS Hudson stability model; Testing will
be the responsibility of CGTA

Section 2.1.8 of Annex A- Requirementis hereby amended toread:
“2.1.8 For stability reasons, preference will be given to contractors who can supply a new davit
& lifeboat system that has a comparable weight of the existing system.

Weight of existing lifeboat=3562kg
Weight of original ACEBI lifeboat davit from factory = 3700kg

Bidders should consider that the contractors bid acceptance will be subject to tests onthe CCGS
Hudson stability model; Testing will be the responsibility of CGTA.”

Question 5:
Rated Technical Criteria 3 (Page 19 of 21 in Annex C) states

Davit winch motors shall be no larger than 30 amp circuit.
Met__ Yes_ No Page and Paragraph reference number
Points valve: 10 pts

Yes =10 pts

No =0 pts

= We interpretthe 30AMP preference forthe hookup as a rating criteriaand not mandatory,
please confirm.
Response:
Correct. This isa preference is not mandatory and will be graded according to the proposed
systems.

All other terms and conditions remain unchanged.






